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Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 22.10.2017
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.1  200 4 Läufe
WK  m Brust (Masters) mixed 1997 u.ä.2  100 4 Läufe
WK  m Rücken (Masters) mixed 1997 u.ä.3  50 4 Läufe
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1997 u.ä.4  100 4 Läufe
WK  m Lagen (Masters) mixed 1997 u.ä.5  200 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.6  800 4 Läufe
WK  m Brust (Masters) mixed 1997 u.ä.7  50 4 Läufe
WK  m Rücken (Masters) mixed 1997 u.ä.8  100 4 Läufe
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1997 u.ä.9  200 4 Läufe
WK  m Lagen (Masters) mixed 1997 u.ä.10  100 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.11  400 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.12  100 4 Läufe

2. Veranstaltungs-Abschnitt 22.10.2017
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.13  200 4 Läufe
WK  m Brust (Masters) mixed 1997 u.ä.14  100 4 Läufe
WK  m Rücken (Masters) mixed 1997 u.ä.15  200 4 Läufe
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1997 u.ä.16  100 4 Läufe
WK  m Lagen (Masters) mixed 1997 u.ä.17  200 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.18  50 4 Läufe
WK  m Brust (Masters) mixed 1997 u.ä.19  200 4 Läufe
WK  m Rücken (Masters) mixed 1997 u.ä.20  100 4 Läufe
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1997 u.ä.21  50 4 Läufe
WK  m Lagen (Masters) mixed 1997 u.ä.22  400 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.23  400 4 Läufe
WK  m Freistil (Masters) mixed 1997 u.ä.24  100 4 Läufe
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Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband
Ausrichter: SV Dachau 1925 e.V.

Michael Posch
Sigmertshauser Str. 2B
85229 Markt Indersdorf
Deutschland   ( GER )
Telefon: +498136229623
Fax:  
E-Mail: michael.posch@svdahau.org

Wettkampfstätte: Hallenbad Dachau
Am alten Wehr 1
85221 Dachau
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 8131 7009984

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 5
Wassertemperatur: 27 °C

Datum: 22.10.2017
Zeitmessung: Handzeitnahme

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 24 )

weibl. männl. weibl. männl.
Aktive Einzelstarts Staffeln

1. ASV 1860 Neumarkt LSV 02 4 7 10 14 0
2. SB Delphin 03 Augsburg LSV 02 6 5 13 11 0
3. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft LSV 02 6 5 13 11 0
4. SC Landshut 1. Mannschaft mixed LSV 02 5 5 12 12 0
5. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed LSV 02 5 4 12 12 0
6. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed LSV 02 4 5 11 13 0
7. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed LSV 02 6 4 15 9 0
8. SG Bamberg LSV 02 4 5 10 14 0
9. SG Stadtwerke München 1. Mannsch LSV 02 4 6 9 15 0

10. SG Stadtwerke München 2. Mannsch LSV 02 4 8 9 15 0
11. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed LSV 02 4 6 9 15 0
12. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannsch LSV 02 6 7 9 15 0
13. SV Dachau 1925 e.V. LSV 02 4 6 9 15 0
14. SV Ottobrunn 1970 e.V. LSV 02 4 4 12 12 0
15. TSV Haar LSV 02 5 6 11 13 0
16. TV 1862 Passau LSV 02 5 7 8 16 0
17. TV Memmingen 1859 LSV 02 4 8 7 17 0

80 98 179 229 0



Wettkampfverantaltung:

Datum: 22.10.2017 Abschnitt 1+2

Veranstaltungsort:

Veranstalter:

Ausrichter:

Startbahnen: 5             Bahnlänge: 25m Wassertemperatur:   27C

Zeitmessung: Handzeitnahme

Schiedsrichter 1 Björn Stickan, BSV Schiedsrichter 2 Wolfgang Rühl, BSV

Schiedsrichter 3 Schiedsrichter 4

Starter 1 Domenik Völkening, BSV Starter 2

Sprecher 1 Michael Kießling, BSV Sprecher 2

Elektronische Zeitnahme Protokollführer Stefan Hefele, SVD

Schwimmrichter 1 Sigi Gattinger, SVD Schwimmrichter 2 Klaus Geuter, Coburg

Auswerter 1 Hannes Kießling, Ottobrunn Auswerter 2

Zielgericht

ZRO Ruth Ehrhardt, Regensburg

ZR1

Walter Verdonik, SG Stadtwerke 

München

ZR2 Kerstin Schäfferer, Landshut

(ZR3)

(ZR4)

(ZR5)

Zeitgericht 1 Zeitgericht 2 800m

ZNO Peter Diegenthäler, Ottobrunn ZNO

ZN1 Emanuel Höfl, Ingolstadt ZN1

ZN2 Alexander Degenhardt, Memmingen ZN2

ZN3

Martin Fahrenschon, Günzburg-

Leipheim ZN3

ZN4 Thomas Schweers, Haar ZN4

ZN5 Katrin Festerling, MSV ZN5

ZN6 ZN6

ZN7 ZN7

ZN8 ZN8

Res-ZN1 Sven Höfer, SVD Res-ZN1

Res-ZN2 Res-ZN2

Wendegericht 1

WRO Uwe Fiebrich, Augsburg

WR1 Susen Hermann, MSV

WR2 Anika Jackstreit, Neumarkt

WR3 Marlies Fischer, Bamberg

(WR4)

(WR5)

Läufer 1 Nelly Höfer, SVD Läufer 2 Hannah Heinzinger, SVD

Läufer 3 Sebastian Kölbl, SVD Läufer 4

Läufer 5 Läufer 6

Unterschrift Schiedsrichter:

Notizen:

Hallenbad 

Kampfgericht
Schwimmen

22. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der Masters - Landesentscheid Bayern

Hallenbad Dachau

Bayerische Schwimmverband

SV Dachau 1925 e.V.
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  22.10.2017 Beginn:  11:00 Uhr

Wettkampf 1  200 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar
 0:58,85  2:03,81   701

2. Michael Dieckmann  m ( )1971/ AK 45 SG Stadtw. München 1
 1:03,56  2:05,98   755

3. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1
 1:00,51  2:06,45   705

4. Stefan Königer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut
 1:05,91  2:14,41   795

5. Eiko Hänsel  m ( )1976/ AK 40 SC Delph. Ingolstadt
 1:04,20  2:15,30   583

6. Jochen Heinzinger  m ( )1967/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.
 1:07,07  2:19,95   705

7. Stefan Stütz  m ( )1977/ AK 40 SSG Günzb.-Leipheim
 1:05,89  2:20,48   520

8. Martin Iberl  m ( )1988/ AK 25 ASV 1860 Neumarkt
 1:05,26  2:24,13   476

9. Hannes Degenhart  m ( )1969/ AK 45 TV Memmingen 1859
 1:07,23  2:27,23   473

10. Gregor Volberg  m ( )1972/ AK 45 SC Regensburg 2
 1:07,10  2:28,02   465

11. Andrea Chmiel  w ( )1983/ AK 30 SSG Coburg
 1:12,04  2:30,02   591

12. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SB Delphin Augsburg
 1:11,20  2:30,38   587

13. Sabine Weingarten  w ( )1977/ AK 40 SG Bamberg
 1:14,80  2:39,29   535

14. Melanie Geserer  w ( )1987/ AK 30 SC Regensburg 3
 1:17,08  2:41,36   475

15. Marion Purschke  w ( )1961/ AK 55 SV Ottobrunn 1970
 1:17,73  2:44,76   592

16. Wolfram Haensel  m ( )1946/ AK 70 SG Stadtw. München 2
 1:30,27  3:10,08   497

Thomas Radinger  m ( )1963/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 1

1. SC Landshut 1. Mannschaft mixed      795
2. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed      755 - 40

3. SV Dachau 1925 e.V.      705 - 50

3. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed      705
5. TSV Haar      701 - 4

6. SV Ottobrunn 1970 e.V.      592 - 109

7. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed      591 - 1

8. SB Delphin 03 Augsburg      587 - 4

9. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed      583 - 4

10. SG Bamberg      535 - 48

11. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed      520 - 15

12. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed      497 - 23

13. ASV 1860 Neumarkt      476 - 21
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14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed      475 - 1

15. TV Memmingen 1859      473 - 2

16. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed      465 - 8

Wettkampf 2  100 m Brust (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bostjan Mursak  m ( )1972/ AK 45 SG Bamberg  1:11,04   804
2. Martin Pohl  m ( )1992/ AK 25 SSG Coburg  1:15,70   550
3. Wolfgang Menzel  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 1  1:19,36   673
4. Harald Dölz  m ( )1965/ AK 50 SG Stadtw. München 1  1:22,42   600
5. Antje Grundheber  w ( )1971/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  1:22,89   826
6. Ines Fiore  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  1:23,48   606

Violetta Schlesinger  w ( )1969/ AK 45 SG Stadtw. München 2  1:23,48   809
8. Sophie Reber  w ( )1997/ AK 20 SC Regensburg 3  1:23,76   602
9. Lukas Kerler  m ( )1992/ AK 25 TV Memmingen 1859  1:23,89   404

10. Udo Hell  m ( )1963/ AK 50 TSV Haar  1:24,51   557
11. Regina Frischholz  w ( )1965/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.  1:30,60   694
12. Bernhard Frauenknecht  m ( )1964/ AK 50 ASV 1860 Neumarkt  1:31,29   442
13. Andrea Plail  w ( )1968/ AK 45 SB Delphin Augsburg  1:33,07   584
14. Susanne Jackstädt  w ( )1974/ AK 40 SSG Günzb.-Leipheim  1:33,32   533
15. Bettina Beaufayt  w ( )1971/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  1:45,15   405

Michaela Mies  w ( )1960/ AK 55 SC Regensburg 2  1:45,15   504

Martina Semmler  w ( )1964/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 2

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     1409
2. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     1401 - 8

3. SV Dachau 1925 e.V.     1399 - 2

4. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     1378 - 21

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     1355 - 23

6. SG Bamberg     1339 - 16

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     1306 - 33

8. TSV Haar     1258 - 48

9. SB Delphin 03 Augsburg     1171 - 87

10. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     1141 - 30

11. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     1077 - 64

12. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     1053 - 24

13. SV Ottobrunn 1970 e.V.      997 - 56

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed      969 - 28

15. ASV 1860 Neumarkt      918 - 51

16. TV Memmingen 1859      877 - 41

Wettkampf 3  50 m Rücken (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Jonas Haider  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859  0:31,90   535
2. Kai Schmid  m ( )1982/ AK 35 SV Ottobrunn 1970  0:32,30   525
3. Michael Posch  m ( )1970/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  0:32,36   638
4. Tanja Gmeinwieser  w ( )1994/ AK 20 SC Landshut  0:33,20   685
5. Gabriele Fruth  w ( )1996/ AK 20 ASV 1860 Neumarkt  0:33,89   644
6. Franziska Nimmerfroh  w ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg  0:34,07   634
7. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg 1  0:34,82   767
8. Michael Schorr  m ( )1965/ AK 50 SG Bamberg  0:37,32   481
9. Jenny Maurer  w ( )1994/ AK 20 TSV Haar  0:37,36   481
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noch Wettkampf 3  50 m Rücken (Masters) ( mixed )

10. Andrea Stütz  w ( )1981/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  0:37,42   618
11. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  0:37,84   541
12. Andrea Eschrich  w ( )1967/ AK 50 SSG Coburg  0:38,92   621
13. Oliver Haertel  m ( )1995/ AK 20 SG Stadtw. München 1  0:39,48   282
14. Marion Hillenbrand  w ( )1954/ AK 60 SG Stadtw. München 2  0:40,54   856
15. Sabine Cranz-Hilgarth  w ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 3  0:44,02   429
16. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg 2  0:45,36   503

Michael Rüdiger  m ( )1978/ AK 35 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 3

1. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     2162
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     2145 - 17

3. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     2086 - 59

4. SV Dachau 1925 e.V.     2037 - 49

5. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     1950 - 87

6. SG Bamberg     1820 - 130

7. SB Delphin 03 Augsburg     1805 - 15

8. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     1762 - 43

9. TSV Haar     1739 - 23

10. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     1671 - 68

11. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     1637 - 34

12. ASV 1860 Neumarkt     1562 - 75

13. SV Ottobrunn 1970 e.V.     1522 - 40

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     1506 - 16

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     1472 - 34

16. TV Memmingen 1859     1412 - 60

Wettkampf 4  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bastian Schorr  m ( )1992/ AK 25 SG Bamberg  0:58,11   799
2. Tomasz Andrezejczak  m ( )1987/ AK 30 SC Regensburg 2  1:04,23   550
3. Uwe Böer  m ( )1969/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  1:05,51   723
4. Paul Larsen  m ( )1977/ AK 40 TSV Haar  1:06,64   613
5. Christina Wenger  w ( )1995/ AK 20 SC Delph. Ingolstadt  1:09,74   707
6. Karin Knigge  w ( )1986/ AK 30 SC Regensburg 1  1:10,23   749
7. Ralf Schmidt  m ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  1:10,32   584
8. Thomas Stark  m ( )1970/ AK 45 TV Memmingen 1859  1:11,54   555
9. Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG Stadtw. München 2  1:12,66   529

10. Nadine Königer  w ( )1997/ AK 20 SC Landshut  1:13,48   605
11. Matthias Stocker  m ( )1988/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  1:16,08   356
12. Lena Enderle  w ( )1987/ AK 30 SG Stadtw. München 1  1:17,95   548
13. Dirk Opavsky  m ( )1975/ AK 40 SV Ottobrunn 1970  1:20,54   347
14. Steffen Beetz  m ( )1973/ AK 40 SSG Coburg  1:21,07   340
15. Christiana Lehmair  w ( )1997/ AK 20 SB Delphin Augsburg  1:28,91   341
16. Werner Breidbach  m ( )1945/ AK 70 SC Regensburg 3  2:20,32   191

Jeffrey Horvath  m ( )1995/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start
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Ergebnis nach Wettkampf 4

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     2894
2. SV Dachau 1925 e.V.     2760 - 134

3. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     2691 - 69

3. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     2691
5. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     2657 - 34

6. SG Bamberg     2619 - 38

7. TSV Haar     2352 - 267

8. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     2185 - 167

9. SB Delphin 03 Augsburg     2146 - 39

9. ASV 1860 Neumarkt     2146
11. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     2102 - 44

12. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     2027 - 75

13. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     2022 - 5

14. TV Memmingen 1859     1967 - 55

15. SV Ottobrunn 1970 e.V.     1869 - 98

16. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     1697 - 172

Wettkampf 5  200 m Lagen (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SC Delph. Ingolstadt  2:21,43   739
2. Miguel Alcalde  m ( )1976/ AK 40 SG Stadtw. München 1  2:31,57   600
3. Tobias Radlmeier  m ( )1989/ AK 25 SC Landshut  2:36,23   459
4. Armin Baur  m ( )1972/ AK 45 SB Delphin Augsburg  2:42,42   577
5. Conrad Schulz  m ( )1990/ AK 25 SSG Coburg  2:43,70   399
6. Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar  2:45,08   650
7. Sylvia Kaiser  w ( )1987/ AK 30 SSG Günzb.-Leipheim  2:47,32   624
8. Patricia Frei  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 3  2:49,48   540
9. Malina Schmidt  w ( )1988/ AK 25 SV Dachau 1925 e.V.  2:52,32   573

10. Ruth Schneider  w ( )1995/ AK 20 TV Memmingen 1859  2:56,26   480
11. Michael Platz  m ( )1955/ AK 60 SG Stadtw. München 2  3:01,02   645
12. Sebastian Glas  m ( )1980/ AK 35 SC Regensburg 2  3:01,64   344
13. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  3:03,54   606
14. Petra Bierschneider  w ( )1974/ AK 40 ASV 1860 Neumarkt  3:13,86   434
15. Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg 1  3:16,89   720

Claudia Winkelmann  w ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970
DISQUALIFIZIERT:
Grund: Brustanschlag bei 150m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:45 Uhr)

Julia Zeuschner  w ( )1993/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 5

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     3614
2. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     3396 - 218

3. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     3336 - 60

4. SV Dachau 1925 e.V.     3333 - 3

5. SG Bamberg     3225 - 108

6. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     3150 - 75

7. TSV Haar     3002 - 148

8. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     2785 - 217

9. SB Delphin 03 Augsburg     2723 - 62

10. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     2651 - 72

11. ASV 1860 Neumarkt     2580 - 71

12. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     2501 - 79



DMS-Masters - Bayernentscheid Dachau 22.10.2017

9Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

13. TV Memmingen 1859     2447 - 54

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     2366 - 81

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     2237 - 129

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     1869 - 368

Wettkampf 6  800 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Birker Winterfeldt  m ( )1980/ AK 35 SC Delph. Ingolstadt
 1:07,26  2:19,86  3:34,20  4:49,80  6:04,07  7:18,54  8:31,36  9:39,48   694

2. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1
 1:06,39  2:19,42  3:33,64  4:48,73  6:03,32  7:17,11  8:30,07  9:43,11   687

3. Benedikt Nöß  m ( )1967/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:07,23  2:20,36  3:35,48  4:50,89  6:06,30  7:21,77  8:36,58  9:49,20   759

4. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg
 1:07,76  2:19,82  3:33,51  4:49,64  6:07,07  7:26,82  8:47,60 10:07,73   607

5. Sandra Beck  w ( )1992/ AK 25 SC Landshut
 1:08,82  2:25,42  3:43,73  5:05,57  6:28,95  7:50,73  9:13,57 10:33,86   676

6. Michael Güthlein  m ( )1989/ AK 25 SG Stadtw. München 2
 1:17,73  2:43,57  4:08,42  5:38,32  7:08,89  8:38,26 10:06,95 11:19,80   433

7. Mark Lempenauer  m ( )1976/ AK 40 TV Memmingen 1859
 1:19,00  2:44,86  4:12,10  5:39,07  7:07,10  8:35,13 10:03,00 11:25,26   416

8. Ralf Maurer  m ( )1961/ AK 55 TSV Haar
 1:18,31  2:45,72  4:14,72  5:44,11  7:13,10  8:42,08 10:11,52 11:37,48   601

9. Dieter Plail  m ( )1963/ AK 50 SB Delphin Augsburg
 1:20,21  2:46,58  4:14,11  5:43,24  7:13,28  8:44,14 10:15,00 11:43,01   447

10. Britta Wenske  w ( )1978/ AK 35 SC Regensburg 3
 1:21,80  2:49,32  4:18,92  5:48,20  7:17,92  8:47,95 10:17,67 11:44,04   520

11. David Conway  m ( )1962/ AK 55 SV Dachau 1925 e.V.
 1:21,30  2:49,14  4:19,02  5:49,42  7:19,92  8:51,00 10:22,51 11:52,54   564

12. Karin Bartel  w ( )1989/ AK 25 SG Stadtw. München 1
 1:17,70  2:46,02  4:17,32  5:48,76  7:21,29  8:54,10 10:26,07 11:55,80   470

13. Kristina Geuter  w ( )1952/ AK 65 SSG Coburg
 1:30,60  3:10,16  4:52,29  6:34,86  8:16,76  9:59,86 11:41,95 13:21,23   772

14. Gertraud Roithmeier  w ( )1969/ AK 45 SC Regensburg 2
 1:43,25  3:33,86  5:25,07  7:17,14  9:09,72 11:02,73 12:56,21 14:47,11   273

15. Günther Kaunzinger  m ( )1936/ AK 80 ASV 1860 Neumarkt
 2:17,04  4:42,30  7:15,14  9:43,00 12:12,83 14:41,00 17:03,39 19:19,45   293

Max Riepl  m ( )1952/ AK 65 SV Ottobrunn 1970 nicht am Start
Gerd Bauriegel  m ( )1960/ AK 55 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 6

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     4301
2. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     4090 - 211

3. SV Dachau 1925 e.V.     3897 - 193

4. SG Bamberg     3832 - 65

5. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     3826 - 6

6. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     3769 - 57

7. TSV Haar     3603 - 166

8. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     3410 - 193

9. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     3273 - 137

10. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     3255 - 18

11. SB Delphin 03 Augsburg     3170 - 85

12. ASV 1860 Neumarkt     2873 - 297

13. TV Memmingen 1859     2863 - 10
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14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     2757 - 106

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     2639 - 118

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     1869 - 770

Wettkampf 7  50 m Brust (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bostjan Mursak  m ( )1972/ AK 45 SG Bamberg  0:32,57   810
2. Josef Maute  m ( )1992/ AK 25 SG Stadtw. München 1  0:33,20   616
3. Martin Pohl  m ( )1992/ AK 25 SSG Coburg  0:34,16   566
4. Charlotte Joas  w ( )1996/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim  0:35,80   771
5. Thorsten Brose  m ( )1985/ AK 30 SC Landshut  0:36,92   427
6. Imola Lörincz  w ( )1974/ AK 40 SC Regensburg 1  0:37,80   749
7. Udo Hell  m ( )1963/ AK 50 TSV Haar  0:37,83   537
8. Sabine Jacksteit  w ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  0:38,82   742
9. Sandra Wenger  w ( )1971/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  0:39,13   725

10. Hans-Dieter Schriewer  m ( )1954/ AK 60 TV Memmingen 1859  0:39,67   562
11. Hildegard Duna  w ( )1967/ AK 50 SB Delphin Augsburg  0:40,10   753
12. Regina Frischholz  w ( )1965/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.  0:40,74   718
13. Petra Kröger  w ( )1964/ AK 50 SG Stadtw. München 2  0:42,04   653
14. Eduardo Miguels  m ( )1959/ AK 55 SC Regensburg 3  0:46,45   283
15. Uwe Gruber  m ( )1948/ AK 65 SC Regensburg 2  0:51,57   309
16. Erika Kejda  w ( )1947/ AK 70 SV Ottobrunn 1970  0:56,10   455

Michael Rüdiger  m ( )1978/ AK 35 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 7

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     5050
2. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     4815 - 235

3. SG Bamberg     4642 - 173

4. SV Dachau 1925 e.V.     4615 - 27

5. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     4422 - 193

6. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     4253 - 169

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     4181 - 72

8. TSV Haar     4140 - 41

9. SB Delphin 03 Augsburg     3923 - 217

10. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     3871 - 52

11. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     3839 - 32

12. ASV 1860 Neumarkt     3615 - 224

13. TV Memmingen 1859     3425 - 190

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     3040 - 385

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     2948 - 92

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     2324 - 624

Wettkampf 8  100 m Rücken (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Fabian Gerhard Rieß  m ( )1979/ AK 35 SC Delph. Ingolstadt  0:59,38   859
2. Stefan Züringer  m ( )1990/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  1:05,86   583
3. Uwe Böer  m ( )1969/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  1:07,76   676
4. Tanja Gmeinwieser  w ( )1994/ AK 20 SC Landshut  1:10,16   773
5. Michael Greif  m ( )1984/ AK 30 SG Stadtw. München 2  1:10,82   537
6. Gabriele Fruth  w ( )1996/ AK 20 ASV 1860 Neumarkt  1:11,50   730
7. Katja Otto  w ( )1980/ AK 35 SG Stadtw. München 1  1:12,39   755
8. Hannes Degenhart  m ( )1969/ AK 45 TV Memmingen 1859  1:12,76   546
9. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg 1  1:18,06   602
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noch Wettkampf 8  100 m Rücken (Masters) ( mixed )

10. Andrea Chmiel  w ( )1983/ AK 30 SSG Coburg  1:19,89   577
11. Sabine Weingarten  w ( )1977/ AK 40 SG Bamberg  1:20,73   596
12. Christina Ziegler  w ( )1997/ AK 20 TSV Haar  1:22,57   474
13. Sabrina Kruse  w ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg  1:24,70   439
14. Bettina Beaufayt  w ( )1971/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  1:33,69   416
15. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg 2  1:36,07   537
16. Sabine Cranz-Hilgarth  w ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 3  1:38,80   390

Julia Seifert  w ( )1995/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 8

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     5674
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     5652 - 22

3. SV Dachau 1925 e.V.     5291 - 361

4. SG Bamberg     5238 - 53

5. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     5026 - 212

6. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     4959 - 67

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     4764 - 195

8. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     4626 - 138

9. TSV Haar     4614 - 12

10. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     4416 - 198

11. SB Delphin 03 Augsburg     4362 - 54

12. ASV 1860 Neumarkt     4345 - 17

13. TV Memmingen 1859     3971 - 374

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     3485 - 486

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     3430 - 55

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     2740 - 690

Wettkampf 9  200 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1
 1:04,63  2:18,99   749

2. Valentin Bößenecker  m ( )1989/ AK 25 SC Delph. Ingolstadt
 1:09,57  2:29,04   608

3. Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar
 1:10,39  2:33,60   685

4. Uwe Bertram  m ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970
 1:12,76  2:34,20   622

5. Jochen Heinzinger  m ( )1967/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.
 1:14,73  2:35,10   719

6. Michael Dieckmann  m ( )1971/ AK 45 SG Stadtw. München 1
 1:15,74  2:39,11   566

7. Manfred Klimke  m ( )1964/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:18,32  2:42,20   628

8. Fabian Becherer  m ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg
 1:13,42  2:45,77   427

9. Ralf Schmidt  m ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt
 1:19,76  2:51,13   455

10. Wolfgang Kreuzpaintner  m ( )1977/ AK 40 SC Landshut
 1:21,09  2:51,82   394

11. Victoria Ryan  w ( )1994/ AK 20 SSG Coburg
 1:22,58  3:00,63   421

12. Pia Ahlers  w ( )1994/ AK 20 SC Regensburg 3
 1:26,20  3:01,45   415
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noch Wettkampf 9  200 m Schmetterling (Masters) ( mixed )

13. Veruschka Albert  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 2
 1:27,57  3:03,70   400

14. Margarethe Pischel  w ( )1985/ AK 30 SG Bamberg
 1:27,16  3:08,49   436

15. Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG Stadtw. München 2
 1:27,70  3:18,23   543

16. Gerhard Knussmann  m ( )1945/ AK 70 TV Memmingen 1859
 1:53,39  3:56,10   563

Axel Bewermeier  m ( )1975/ AK 40 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 9

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     6401
2. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     6282 - 119

3. SV Dachau 1925 e.V.     6010 - 272

4. SG Bamberg     5674 - 336

5. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     5502 - 172

6. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     5420 - 82

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     5392 - 28

8. TSV Haar     5299 - 93

9. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     5192 - 107

10. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     4837 - 355

11. ASV 1860 Neumarkt     4800 - 37

12. SB Delphin 03 Augsburg     4789 - 11

13. TV Memmingen 1859     4534 - 255

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     3885 - 649

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     3845 - 40

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     3362 - 483

Wettkampf 10  100 m Lagen (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Matthias Gattinger  m ( )1994/ AK 20 SV Dachau 1925 e.V.  1:04,52   661
2. Tomasz Andrezejczak  m ( )1987/ AK 30 SC Regensburg 2  1:08,73   512
3. Jonas Haider  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859  1:09,54   528
4. Paul Larsen  m ( )1977/ AK 40 TSV Haar  1:10,57   609
5. Stefan Königer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut  1:11,45   758
6. Antje Grundheber  w ( )1971/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  1:16,36   745
7. Sylvia Kaiser  w ( )1987/ AK 30 SSG Günzb.-Leipheim  1:16,51   608

Ralf de Bruyn  m ( )1968/ AK 45 SSG Coburg  1:16,51   483
9. Patricia Frei  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 3  1:17,20   548

10. Saskia Venus  w ( )1993/ AK 20 SC Regensburg 1  1:17,92   533
11. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SB Delphin Augsburg  1:18,39   565
12. Oliver Haertel  m ( )1995/ AK 20 SG Stadtw. München 1  1:19,36   355
13. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  1:22,69   650
14. Peter Frenzel  m ( )1943/ AK 70 SG Stadtw. München 2  1:28,82   688
15. Petra Bierschneider  w ( )1974/ AK 40 ASV 1860 Neumarkt  1:31,80   408
16. Marion Purschke  w ( )1961/ AK 55 SV Ottobrunn 1970  1:33,17   524

Alexander Semmler  m ( )1959/ AK 55 TV 1862 Passau nicht am Start
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Ergebnis nach Wettkampf 10

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     7027
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     6934 - 93

3. SV Dachau 1925 e.V.     6671 - 263

4. SG Bamberg     6324 - 347

5. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     6190 - 134

6. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     6178 - 12

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     6000 - 178

8. TSV Haar     5908 - 92

9. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     5547 - 361

10. SB Delphin 03 Augsburg     5354 - 193

11. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     5320 - 34

12. ASV 1860 Neumarkt     5208 - 112

13. TV Memmingen 1859     5062 - 146

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     4397 - 665

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     4393 - 4

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     3886 - 507

Wettkampf 11  400 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Daniel Pfaender  m ( )1996/ AK 20 SG Bamberg
 1:04,98  2:11,57  3:19,76  4:27,91   768

2. Eiko Hänsel  m ( )1976/ AK 40 SC Delph. Ingolstadt
 1:08,02  2:22,02  3:36,86  4:50,98   565

3. Karin Knigge  w ( )1986/ AK 30 SC Regensburg 1
 1:10,76  2:27,70  3:46,76  5:03,57   731

4. Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 55 SG Stadtw. München 1
 1:09,64  2:27,13  3:47,20  5:07,76   782

5. Jan de Swart  m ( )1977/ AK 40 SC Regensburg 3
 1:15,59  2:37,44  4:01,04  5:24,75   407

6. Jenny Maurer  w ( )1994/ AK 20 TSV Haar
 1:14,64  2:36,70  4:01,92  5:27,20   483

7. Andrea Horn  w ( )1986/ AK 30 SC Landshut
 1:17,60  2:42,16  4:09,76  5:35,30   542

8. Stephan Deichsel  m ( )1958/ AK 55 SC Regensburg 2
 1:14,55  2:39,20  4:08,64  5:40,11   579

9. Susanne Schober  w ( )1971/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.
 1:18,82  2:46,67  4:15,80  5:43,26   565

10. Thomas Knipfer  m ( )1968/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt
 1:19,59  2:46,81  4:15,66  5:43,32   367

11. Lutz Gärtner  m ( )1966/ AK 50 SG Stadtw. München 2
 1:15,76  2:41,29  4:12,10  5:43,89   434

12. Dieter Plail  m ( )1963/ AK 50 SB Delphin Augsburg
 1:23,02  2:53,13  4:23,26  5:51,32   407

13. Jan Lippmann  m ( )1970/ AK 45 SSG Coburg
 1:21,82  3:00,32  4:44,02  6:25,70   259

14. Nicola Hirner  w ( )1969/ AK 45 SSG Günzb.-Leipheim
 1:26,42  3:06,60  4:49,32  6:28,32   390

15. Erika Kejda  w ( )1947/ AK 70 SV Ottobrunn 1970
 1:51,52  3:48,58  5:47,04  7:41,53   557

16. Emmy Glaser  w ( )1941/ AK 75 TV Memmingen 1859
 1:57,42  4:14,39  6:31,07  8:42,92   479

Gerd Bauriegel  m ( )1960/ AK 55 TV 1862 Passau nicht am Start
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Ergebnis nach Wettkampf 11

1. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     7665
2. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     7592 - 73

3. SV Dachau 1925 e.V.     7236 - 356

4. SG Bamberg     7092 - 144

5. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     6720 - 372

6. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     6624 - 96

7. TSV Haar     6391 - 233

8. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     6390 - 1

9. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     6329 - 61

10. SB Delphin 03 Augsburg     5761 - 568

11. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     5579 - 182

12. ASV 1860 Neumarkt     5575 - 4

13. TV Memmingen 1859     5541 - 34

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     4976 - 565

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     4800 - 176

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     4443 - 357

Wettkampf 12  100 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Fabian Gerhard Rieß  m ( )1979/ AK 35 SC Delph. Ingolstadt  0:52,27   952
2. Frank Anderhofstadt  m ( )1979/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  0:57,07   731
3. Christoph Gawens  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859  0:59,39   620
4. Katrin Krauß  w ( )1997/ AK 20 SG Bamberg  1:01,60   829
5. Kai Schmid  m ( )1982/ AK 35 SV Ottobrunn 1970  1:01,76   577
6. Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 50 SC Regensburg 1  1:01,86   759
7. Michael Posch  m ( )1970/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  1:02,45   608
8. Gregor Volberg  m ( )1972/ AK 45 SC Regensburg 2  1:05,29   532
9. Stefan Hafner  m ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  1:05,51   527

10. Ines Fiore  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  1:06,87   591
11. Steffen Beetz  m ( )1973/ AK 40 SSG Coburg  1:07,02   468
12. Floriant Boulogne  m ( )1988/ AK 25 SB Delphin Augsburg  1:07,54   372
13. Stefan Ehlert  m ( )1979/ AK 35 TSV Haar  1:08,16   429
14. Elena Borras-Gonzalez  w ( )1972/ AK 45 SG Stadtw. München 1  1:09,30   637
15. Thomas Dollinger  m ( )1972/ AK 45 SC Regensburg 3  1:11,85   399
16. Violetta Schlesinger  w ( )1969/ AK 45 SG Stadtw. München 2  1:15,86   485

Anna-Lena Hofmann  w ( )1997/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 12

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     8544
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     8424 - 120

3. SG Bamberg     7921 - 503

4. SV Dachau 1925 e.V.     7844 - 77

5. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     7311 - 533

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     7121 - 190

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     7109 - 12

8. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     6966 - 143

9. TSV Haar     6820 - 146

10. TV Memmingen 1859     6161 - 659

11. SB Delphin 03 Augsburg     6133 - 28

12. ASV 1860 Neumarkt     6102 - 31

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     6047 - 55
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14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     5508 - 539

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     5199 - 309

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     5020 - 179

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

13:32 Uhr
13:36 Uhr
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  22.10.2017 Beginn:  14:30 Uhr

Wettkampf 13  200 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bastian Schorr  m ( )1992/ AK 25 SG Bamberg
 0:57,40  1:57,37   881

2. Benedikt Nöß  m ( )1967/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:03,07  2:09,76   884

3. Michael Greif  m ( )1984/ AK 30 SG Stadtw. München 2
 1:04,67  2:13,83   504

4. Tobias Radlmeier  m ( )1989/ AK 25 SC Landshut
 1:04,57  2:14,85   581

5. Karin Knigge  w ( )1986/ AK 30 SC Regensburg 1
 1:09,02  2:21,16   710

6. Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 55 SG Stadtw. München 1
 1:07,47  2:21,52   794

7. Malina Schmidt  w ( )1988/ AK 25 SV Dachau 1925 e.V.
 1:12,39  2:28,57   596

8. Jenny Maurer  w ( )1994/ AK 20 TSV Haar
 2:31,00   542

9. Ruth Schneider  w ( )1995/ AK 20 TV Memmingen 1859
 1:13,45  2:33,39   517

10. Axel van Bergen  m ( )1966/ AK 50 SB Delphin Augsburg
 1:13,08  2:37,77   492

11. Thomas Knipfer  m ( )1968/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt
 1:16,60  2:40,82   363

12. Steffen Beetz  m ( )1973/ AK 40 SSG Coburg
 1:17,67  2:42,07   339

13. Martina Markus  w ( )1955/ AK 60 SC Delph. Ingolstadt
 1:28,86  3:04,20   642

14. Gertraud Roithmeier  w ( )1969/ AK 45 SC Regensburg 2
 1:39,26  3:26,14   253

15. Werner Breidbach  m ( )1945/ AK 70 SC Regensburg 3
 1:38,07  3:27,80   380

Max Riepl  m ( )1952/ AK 65 SV Ottobrunn 1970 nicht am Start
Cindy Oberneder  w ( )1997/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 13

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     9186
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     9134 - 52

3. SG Bamberg     8802 - 332

4. SV Dachau 1925 e.V.     8440 - 362

5. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     8005 - 435

6. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     7892 - 113

7. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     7760 - 132

8. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     7613 - 147

9. TSV Haar     7362 - 251

10. TV Memmingen 1859     6678 - 684

11. SB Delphin 03 Augsburg     6625 - 53

12. ASV 1860 Neumarkt     6465 - 160

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     6386 - 79

14. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     5761 - 625

15. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     5579 - 182

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     5020 - 559
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Wettkampf 14  100 m Brust (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Daniel Pfaender  m ( )1996/ AK 20 SG Bamberg  1:12,45   618
2. Josef Maute  m ( )1992/ AK 25 SG Stadtw. München 1  1:12,82   618
3. Matthias Gattinger  m ( )1994/ AK 20 SV Dachau 1925 e.V.  1:13,92   582
4. Uwe Bertram  m ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  1:16,98   631
5. Conrad Schulz  m ( )1990/ AK 25 SSG Coburg  1:18,37   495
6. Armin Baur  m ( )1972/ AK 45 SB Delphin Augsburg  1:18,92   586
7. Alexander Krebs  m ( )1997/ AK 20 SC Landshut  1:19,02   476
8. Patricia Frei  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 3  1:21,84   645
9. Michael Platz  m ( )1955/ AK 60 SG Stadtw. München 2  1:22,13   727

10. Imola Lörincz  w ( )1974/ AK 40 SC Regensburg 1  1:23,26   751
11. Sandra Wenger  w ( )1971/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  1:24,36   784
12. Marcus Fink  m ( )1994/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim  1:24,83   385
13. Sabine Jacksteit  w ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  1:27,87   694
14. Ralf Maurer  m ( )1961/ AK 55 TSV Haar  1:31,14   417
15. Hans-Dieter Schriewer  m ( )1954/ AK 60 TV Memmingen 1859  1:31,33   529
16. Uwe Gruber  m ( )1948/ AK 65 SC Regensburg 2  2:04,32   260

Axel Bewermeier  m ( )1975/ AK 40 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 14

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed     9970
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     9885 - 85

3. SG Bamberg     9420 - 465

4. SV Dachau 1925 e.V.     9022 - 398

5. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     8390 - 632

6. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     8378 - 12

7. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     8368 - 10

8. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     8340 - 28

9. TSV Haar     7779 - 561

10. SB Delphin 03 Augsburg     7211 - 568

11. TV Memmingen 1859     7207 - 4

12. ASV 1860 Neumarkt     7159 - 48

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     6881 - 278

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     6224 - 657

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     6021 - 203

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     5651 - 370

Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SC Delph. Ingolstadt
 1:10,10  2:25,36   723

2. Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar
 1:10,89  2:26,64   725

3. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg
 1:11,73  2:28,98   474

4. Stefan Stütz  m ( )1977/ AK 40 SSG Günzb.-Leipheim
 1:14,07  2:36,73   576

5. Michael Posch  m ( )1970/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.
 1:16,23  2:36,80   656

6. Katja Otto  w ( )1980/ AK 35 SG Stadtw. München 1
 1:16,95  2:37,02   752

7. Franziska Nimmerfroh  w ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg
 1:17,42  2:37,63   584



DMS-Masters - Bayernentscheid Dachau 22.10.2017

18CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8.1 & 10

noch Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed )

8. Gabriele Fruth  w ( )1996/ AK 20 ASV 1860 Neumarkt
 1:18,08  2:41,98   538

9. Thomas Stark  m ( )1970/ AK 45 TV Memmingen 1859
 1:17,89  2:43,10   583

10. Dirk Opavsky  m ( )1975/ AK 40 SV Ottobrunn 1970
 1:25,86  2:53,86   422

11. Andrea Horn  w ( )1986/ AK 30 SC Landshut
 1:24,13  3:00,10   486

12. Bernd Eichler  m ( )1970/ AK 45 SSG Coburg
 1:30,13  3:09,20   373

13. Wolfram Haensel  m ( )1946/ AK 70 SG Stadtw. München 2
 1:38,54  3:23,98   709

14. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg 2
 1:41,51  3:25,23   514

15. Sabine Cranz-Hilgarth  w ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 3
 1:41,11  3:34,54   395

Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 50 SC Regensburg 1
DISQUALIFIZIERT:
Grund: Der Schwimmer hat bei der 3. und 5. Wende beim Verlassen der Wand die Rückenlage ni
cht eingenommen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:58Uhr)

Thomas Radinger  m ( )1963/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 15

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    10693
2. SG Bamberg     9894 - 799

3. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed     9885 - 9

4. SV Dachau 1925 e.V.     9678 - 207

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     9130 - 548

6. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     9049 - 81

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     8966 - 83

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     8854 - 112

9. TSV Haar     8504 - 350

10. SB Delphin 03 Augsburg     7795 - 709

11. TV Memmingen 1859     7790 - 5

12. ASV 1860 Neumarkt     7697 - 93

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     7254 - 443

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     6619 - 635

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     6535 - 84

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     6073 - 462

Wettkampf 16  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Fabian Gerhard Rieß  m ( )1979/ AK 35 SC Delph. Ingolstadt  0:58,05   859
2. Jochen Heinzinger  m ( )1967/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.  1:07,32   791
3. Christoph Gawens  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859  1:07,92   511
4. Fabian Becherer  m ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg  1:08,17   505
5. Manfred Klimke  m ( )1964/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim  1:08,51   751
6. Thorsten Brose  m ( )1985/ AK 30 SC Landshut  1:11,58   397
7. Martin Iberl  m ( )1988/ AK 25 ASV 1860 Neumarkt  1:13,02   402
8. Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar  1:13,89   643
9. Elena Borras-Gonzalez  w ( )1972/ AK 45 SG Stadtw. München 1  1:14,64   692

10. Ralf de Bruyn  m ( )1968/ AK 45 SSG Coburg  1:17,08   443
11. Lutz Gärtner  m ( )1966/ AK 50 SG Stadtw. München 2  1:17,92   510
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noch Wettkampf 16  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed )

12. Pia Ahlers  w ( )1994/ AK 20 SC Regensburg 3  1:18,20   501
13. Veruschka Albert  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 2  1:23,07   418
14. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  1:24,89   579
15. Claudia Winkelmann  w ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  1:31,13   380
16. Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg 1  1:31,82   697

Alexander Semmler  m ( )1959/ AK 55 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 16

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    11552
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    10582 - 970

3. SG Bamberg    10473 - 109

4. SV Dachau 1925 e.V.    10469 - 4

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed     9822 - 647

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed     9717 - 105

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed     9559 - 158

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     9251 - 308

9. TSV Haar     9147 - 104

10. TV Memmingen 1859     8301 - 846

11. SB Delphin 03 Augsburg     8300 - 1

12. ASV 1860 Neumarkt     8099 - 201

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     7697 - 402

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     7120 - 577

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     6953 - 167

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     6453 - 500

Wettkampf 17  200 m Lagen (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1  2:14,70   716
2. Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar  2:20,76   734
3. Uwe Böer  m ( )1969/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  2:27,23   775
4. Stefan Züringer  m ( )1990/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  2:28,32   537
5. Tomasz Andrezejczak  m ( )1987/ AK 30 SC Regensburg 2  2:36,02   434
6. Uwe Bertram  m ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  2:36,20   649
7. Katrin Krauß  w ( )1997/ AK 20 SG Bamberg  2:37,23   677
8. Martin Pohl  m ( )1992/ AK 25 SSG Coburg  2:37,45   448
9. Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG Stadtw. München 2  2:41,80   584

10. Nadine Königer  w ( )1997/ AK 20 SC Landshut  2:42,14   617
11. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  2:53,32   649
12. Stefan Hafner  m ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  2:53,88   470
13. Karin Bartel  w ( )1989/ AK 25 SG Stadtw. München 1  3:01,89   487
14. Sabrina Kruse  w ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg  3:05,89   409
15. Gerhard Knussmann  m ( )1945/ AK 70 TV Memmingen 1859  3:34,17   571
16. Eduardo Miguels  m ( )1959/ AK 55 SC Regensburg 3  3:43,95   274

Jeffrey Horvath  m ( )1995/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start
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Ergebnis nach Wettkampf 17

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    12201
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    11298 - 903

3. SV Dachau 1925 e.V.    11244 - 54

4. SG Bamberg    11150 - 94

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    10309 - 841

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    10254 - 55

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    10143 - 111

8. TSV Haar     9881 - 262

9. SC Landshut 1. Mannschaft mixed     9868 - 13

10. TV Memmingen 1859     8872 - 996

11. SB Delphin 03 Augsburg     8709 - 163

12. ASV 1860 Neumarkt     8569 - 140

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     8145 - 424

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     7394 - 751

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     7387 - 7

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     7102 - 285

Wettkampf 18  50 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Katja Otto  w ( )1980/ AK 35 SG Stadtw. München 1  0:27,60   899
2. Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 50 SC Regensburg 1  0:27,98   748
3. Conrad Schulz  m ( )1990/ AK 25 SSG Coburg  0:28,61   508
4. Christina Wenger  w ( )1995/ AK 20 SC Delph. Ingolstadt  0:29,36   696
5. Sebastian Glas  m ( )1980/ AK 35 SC Regensburg 2  0:29,39   479
6. Regina Frischholz  w ( )1965/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.  0:29,50   901
7. Ines Fiore  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  0:29,78   646
8. Floriant Boulogne  m ( )1988/ AK 25 SB Delphin Augsburg  0:29,78   451
9. Thomas Dollinger  m ( )1972/ AK 45 SC Regensburg 3  0:30,45   481

10. Stefanie Hinterbrandner  w ( )1982/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  0:30,54   663
11. Ulrich Sattler  m ( )1958/ AK 55 ASV 1860 Neumarkt  0:31,12   588
12. Kirsten Pohl  w ( )1967/ AK 50 TV Memmingen 1859  0:31,73   724
13. Sabine Weingarten  w ( )1977/ AK 40 SG Bamberg  0:32,16   603
14. Petra Kröger  w ( )1964/ AK 50 SG Stadtw. München 2  0:35,42   520
15. Cornelia Feist  w ( )1966/ AK 50 TSV Haar  0:39,32   380
16. Erika Kejda  w ( )1947/ AK 70 SV Ottobrunn 1970  0:50,48   288

Milan Tanuska  m ( )1965/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 18

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    12897
2. SV Dachau 1925 e.V.    12145 - 752

3. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    12046 - 99

4. SG Bamberg    11753 - 293

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    11208 - 545

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    10917 - 291

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    10663 - 254

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    10514 - 149

9. TSV Haar    10261 - 253

10. TV Memmingen 1859     9596 - 665

11. SB Delphin 03 Augsburg     9160 - 436

12. ASV 1860 Neumarkt     9157 - 3

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     8653 - 504
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14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     7875 - 778

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     7866 - 9

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     7390 - 476

Wettkampf 19  200 m Brust (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bostjan Mursak  m ( )1972/ AK 45 SG Bamberg
 1:17,48  2:39,32   795

2. Wolfgang Kreuzpaintner  m ( )1977/ AK 40 SC Landshut
 1:23,86  2:53,80   555

3. Armin Baur  m ( )1972/ AK 45 SB Delphin Augsburg
 1:23,32  2:56,86   581

4. Charlotte Joas  w ( )1996/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim
 1:24,32  2:57,91   622

Wolfgang Menzel  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 1
 1:25,76  2:57,91   657

6. Harald Dölz  m ( )1965/ AK 50 SG Stadtw. München 1
 1:28,29  3:03,57   598

7. Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar
 1:28,24  3:04,11   571

8. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt
 1:30,92  3:05,36   777

9. Sophie Reber  w ( )1997/ AK 20 SC Regensburg 3
 3:06,19   542

10. Lukas Kerler  m ( )1992/ AK 25 TV Memmingen 1859
 1:27,16  3:06,80   406

11. Violetta Schlesinger  w ( )1969/ AK 45 SG Stadtw. München 2
 1:33,42  3:15,86   658

12. David Conway  m ( )1962/ AK 55 SV Dachau 1925 e.V.
 1:36,26  3:17,33   553

13. Jan Lippmann  m ( )1970/ AK 45 SSG Coburg
 1:38,51  3:24,86   374

14. Petra Bierschneider  w ( )1974/ AK 40 ASV 1860 Neumarkt
 1:41,39  3:31,39   485

15. Michaela Mies  w ( )1960/ AK 55 SC Regensburg 2
 1:53,64  3:55,45   487

Claudia Winkelmann  w ( )1969/ AK 45 SV Ottobrunn 1970
DISQUALIFIZIERT:
Grund: 2. und 4. Wende: Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:55 Uhr)

Martina Semmler  w ( )1964/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 19

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    13674
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    12703 - 971

3. SV Dachau 1925 e.V.    12698 - 5

4. SG Bamberg    12548 - 150

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    11806 - 742

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    11539 - 267

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    11321 - 218

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    11069 - 252

9. TSV Haar    10832 - 237

10. TV Memmingen 1859    10002 - 830

11. SB Delphin 03 Augsburg     9741 - 261

12. ASV 1860 Neumarkt     9642 - 99

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     9027 - 615
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14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     8417 - 610

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     8353 - 64

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     7390 - 963

Wettkampf 20  100 m Rücken (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SC Delph. Ingolstadt  1:07,10   681
2. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg  1:08,32   522
3. Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar  1:08,60   826
4. Josef Maute  m ( )1992/ AK 25 SG Stadtw. München 1  1:10,02   485
5. Kai Schmid  m ( )1982/ AK 35 SV Ottobrunn 1970  1:10,51   513
6. Franziska Nimmerfroh  w ( )1996/ AK 20 SB Delphin Augsburg  1:13,12   682
7. Thorsten Brose  m ( )1985/ AK 30 SC Landshut  1:15,92   436
8. Saskia Venus  w ( )1993/ AK 20 SC Regensburg 1  1:18,29   556
9. Susanne Schober  w ( )1971/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.  1:20,04   668

10. Ruth Schneider  w ( )1995/ AK 20 TV Memmingen 1859  1:21,07   501
11. Andrea Stütz  w ( )1981/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  1:21,76   524
12. Melanie Geserer  w ( )1987/ AK 30 SC Regensburg 3  1:21,86   537
13. Stephan Deichsel  m ( )1958/ AK 55 SC Regensburg 2  1:25,58   433
14. Andrea Eschrich  w ( )1967/ AK 50 SSG Coburg  1:27,20   568
15. Sabine Jacksteit  w ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  1:31,51   447
16. Marion Hillenbrand  w ( )1954/ AK 60 SG Stadtw. München 2  1:32,86   737

Michael Rüdiger  m ( )1978/ AK 35 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 20

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    14355
2. SV Dachau 1925 e.V.    13366 - 989

3. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    13259 - 107

4. SG Bamberg    13070 - 189

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    12291 - 779

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    12063 - 228

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    12058 - 5

8. TSV Haar    11658 - 400

9. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    11505 - 153

10. TV Memmingen 1859    10503 - 1002

11. SB Delphin 03 Augsburg    10423 - 80

12. ASV 1860 Neumarkt    10089 - 334

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed     9595 - 494

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     8954 - 641

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     8786 - 168

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     7903 - 883

Wettkampf 21  50 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Matthias Stocker  m ( )1988/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  0:30,50   469
Ralf Schmidt  m ( )1969/ AK 45 ASV 1860 Neumarkt  0:30,50   651

3. Christina Wenger  w ( )1995/ AK 20 SC Delph. Ingolstadt  0:31,51   696
4. Ralf de Bruyn  m ( )1968/ AK 45 SSG Coburg  0:32,36   545
5. Nadine Königer  w ( )1997/ AK 20 SC Landshut  0:32,67   624
6. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg 1  0:33,02   705
7. Malina Schmidt  w ( )1988/ AK 25 SV Dachau 1925 e.V.  0:33,45   590
8. Lena Enderle  w ( )1987/ AK 30 SG Stadtw. München 1  0:33,91   574
9. Michael Schorr  m ( )1965/ AK 50 SG Bamberg  0:34,29   509
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noch Wettkampf 21  50 m Schmetterling (Masters) ( mixed )

10. Gregor Volberg  m ( )1972/ AK 45 SC Regensburg 2  0:34,53   448
11. Kirsten Pohl  w ( )1967/ AK 50 TV Memmingen 1859  0:35,20   693
12. Jan de Swart  m ( )1977/ AK 40 SC Regensburg 3  0:35,58   352
13. Christiana Lehmair  w ( )1997/ AK 20 SB Delphin Augsburg  0:37,07   427
14. Peter Frenzel  m ( )1943/ AK 70 SG Stadtw. München 2  0:38,82   579

Sebastian Junga  m ( )1975/ AK 40 TSV Haar
DISQUALIFIZIERT:
Grund: Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:09 Uhr)

Max Riepl  m ( )1952/ AK 65 SV Ottobrunn 1970 nicht am Start
Milan Tanuska  m ( )1965/ AK 50 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 21

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    15051
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    13964 - 1087

3. SV Dachau 1925 e.V.    13956 - 8

4. SG Bamberg    13579 - 377

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    12865 - 714

6. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    12637 - 228

7. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    12532 - 105

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    12129 - 403

9. TSV Haar    11658 - 471

10. TV Memmingen 1859    11196 - 462

11. SB Delphin 03 Augsburg    10850 - 346

12. ASV 1860 Neumarkt    10740 - 110

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed    10140 - 600

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     9306 - 834

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     9234 - 72

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     7903 - 1331

Wettkampf 22  400 m Lagen (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1
 1:05,74  2:23,86  3:46,64  4:51,95   787

2. Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar
 1:08,64  2:27,13  3:57,92  5:04,29   685

3. Daniel Pfaender  m ( )1996/ AK 20 SG Bamberg
 1:07,89  2:32,20  4:01,48  5:14,92   618

4. Miguel Alcalde  m ( )1976/ AK 40 SG Stadtw. München 1
 1:09,95  2:33,67  4:06,86  5:21,14   601

5. Manfred Klimke  m ( )1964/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:15,89  2:41,82  4:21,67  5:38,16   758

6. Sandra Beck  w ( )1992/ AK 25 SC Landshut
 1:17,70  2:45,45  4:22,92  5:38,45   698

7. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SB Delphin Augsburg
 1:19,13  2:52,23  4:37,73  5:59,86   606

8. Karoline Ferenci  w ( )1982/ AK 35 TV Memmingen 1859
 1:20,86  2:55,42  4:35,20  6:00,20   672

9. Martin Iberl  m ( )1988/ AK 25 ASV 1860 Neumarkt
 1:16,67  2:52,48  4:34,10  6:02,51   411

10. Victoria Ryan  w ( )1994/ AK 20 SSG Coburg
 1:24,91  2:58,46  4:44,44  6:16,00   516
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noch Wettkampf 22  400 m Lagen (Masters) ( mixed )

11. Susanne Marschner  w ( )1964/ AK 50 SC Delph. Ingolstadt
 1:28,95  3:08,39  4:52,00  6:16,07   690

12. Dirk Opavsky  m ( )1975/ AK 40 SV Ottobrunn 1970
 1:27,04  3:01,48  4:50,36  6:16,80   372

13. Pia Ahlers  w ( )1994/ AK 20 SC Regensburg 3
 1:25,48  3:02,92  4:48,23  6:18,04   508

14. Veruschka Albert  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg 2
 1:27,86  3:07,67  5:00,20  6:20,02   500

15. Alexander Sengpiel  m ( )1969/ AK 45 SV Dachau 1925 e.V.
 1:30,60  3:12,86  5:00,48  6:26,45   418

16. Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG Stadtw. München 2
 1:26,80  3:11,42  5:03,48  6:33,07   604

Julia Zeuschner  w ( )1993/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 22

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    15741
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    14751 - 990

3. SV Dachau 1925 e.V.    14374 - 377

4. SG Bamberg    14197 - 177

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    13466 - 731

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    13290 - 176

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    13241 - 49

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    12827 - 414

9. TSV Haar    12343 - 484

10. TV Memmingen 1859    11868 - 475

11. SB Delphin 03 Augsburg    11456 - 412

12. ASV 1860 Neumarkt    11151 - 305

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed    10656 - 495

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed     9814 - 842

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     9734 - 80

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     8275 - 1459

Wettkampf 23  400 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg 1
 1:04,36  2:15,29  3:25,16  4:31,60   729

2. Michael Dieckmann  m ( )1971/ AK 45 SG Stadtw. München 1
 1:06,06  2:17,10  3:26,41  4:32,04   738

3. Birker Winterfeldt  m ( )1980/ AK 35 SC Delph. Ingolstadt
 1:06,32  2:17,73  3:29,54  4:38,80   656

4. Benedikt Nöß  m ( )1967/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:05,82  2:16,18  3:27,88  4:39,36   810

5. Christoph Gawens  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859
 1:07,04  2:22,16  3:38,72  4:49,14   611

6. Tobias Radlmeier  m ( )1989/ AK 25 SC Landshut
 1:09,45  2:24,42  3:41,64  4:59,02   546

7. Britta Wenske  w ( )1978/ AK 35 SC Regensburg 3
 1:18,45  2:44,04  4:10,89  5:36,13   536

8. Ralf Maurer  m ( )1961/ AK 55 TSV Haar
 1:18,29  2:45,60  4:14,42  5:37,82   591

9. Marion Purschke  w ( )1961/ AK 55 SV Ottobrunn 1970
 1:26,16  2:47,32  4:15,73  5:42,57   638

10. Margarethe Pischel  w ( )1985/ AK 30 SG Bamberg
 1:22,18  2:51,32  4:21,35  5:48,92   481
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noch Wettkampf 23  400 m Freistil (Masters) ( mixed )

11. Christine Resech  w ( )1964/ AK 50 SV Dachau 1925 e.V.
 1:20,11  2:51,92  4:26,00  5:57,98   511

12. Axel van Bergen  m ( )1966/ AK 50 SB Delphin Augsburg
 1:20,39  2:52,39  4:27,86  6:05,89   360

13. Kristina Geuter  w ( )1952/ AK 65 SSG Coburg
 1:32,68  3:12,49  4:53,84  6:34,85   710

14. Walter Verdonik  m ( )1965/ AK 50 SG Stadtw. München 2
 1:36,49  3:24,83  5:19,34  7:07,11   226

15. Gertraud Roithmeier  w ( )1969/ AK 45 SC Regensburg 2
 1:43,92  3:49,60  5:42,54  7:30,57   250

16. Günther Kaunzinger  m ( )1936/ AK 80 ASV 1860 Neumarkt
 2:00,86  4:18,57  6:44,64  9:07,45   284

Axel Bewermeier  m ( )1975/ AK 40 TV 1862 Passau nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 23

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    16397
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    15480 - 917

3. SV Dachau 1925 e.V.    14885 - 595

4. SG Bamberg    14678 - 207

5. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    14204 - 474

6. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    14100 - 104

7. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    13467 - 633

8. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    13373 - 94

9. TSV Haar    12934 - 439

10. TV Memmingen 1859    12479 - 455

11. SB Delphin 03 Augsburg    11816 - 663

12. ASV 1860 Neumarkt    11435 - 381

13. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed    11366 - 69

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed    10350 - 1016

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed     9984 - 366

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     8913 - 1071

Wettkampf 24  100 m Freistil (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

1. Bastian Schorr  m ( )1992/ AK 25 SG Bamberg  0:54,25   718
2. Stefan Züringer  m ( )1990/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  0:54,86   694
3. Matthias Gattinger  m ( )1994/ AK 20 SV Dachau 1925 e.V.  0:55,86   745
4. Paul Larsen  m ( )1977/ AK 40 TSV Haar  0:59,39   673
5. Stefan Königer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut  0:59,78   841
6. Michael Güthlein  m ( )1989/ AK 25 SG Stadtw. München 2  0:59,89   533
7. Jonas Haider  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen 1859  1:00,48   587
8. Sebastian Glas  m ( )1980/ AK 35 SC Regensburg 2  1:07,67   438
9. Andrea Chmiel  w ( )1983/ AK 30 SSG Coburg  1:07,92   605

10. Oliver Haertel  m ( )1995/ AK 20 SG Stadtw. München 1  1:09,10   394
11. Sandra Wenger  w ( )1971/ AK 45 SC Delph. Ingolstadt  1:09,28   637
12. Hildegard Duna  w ( )1967/ AK 50 SB Delphin Augsburg  1:09,33   713
13. Wolfgang Menzel  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg 1  1:12,48   472
14. Bettina Beaufayt  w ( )1971/ AK 45 SV Ottobrunn 1970  1:15,96   484
15. Werner Breidbach  m ( )1945/ AK 70 SC Regensburg 3  1:26,51   482
16. Doris Peulen  w ( )1980/ AK 35 ASV 1860 Neumarkt  1:42,45   179

Julia Seifert  w ( )1995/ AK 20 TV 1862 Passau nicht am Start
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Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

(Nachschwimmer)
Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg 1

 1:36,85  3:19,44   771

Wettkampf 21  50 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1997 u.ä. )

(Nachschwimmer)
Sebastian Junga  m ( )1975/ AK 40 TSV Haar  0:31,74   496

Ergebnis nach Wettkampf 24

1. SC Delphin Ingolstadt 1. Mannschaft mixed    17034
2. SC Regensburg 1. Mannschaft mixed    16723 - 311

3. SV Dachau 1925 e.V.    15630 - 1093

4. SG Bamberg    15396 - 234

5. SSG Günzburg-Leipheim 1. Mannschaft mixed    14794 - 602

6. SG Stadtwerke München 1. Mannschaft mixed    14598 - 196

7. SC Landshut 1. Mannschaft mixed    14214 - 384

8. TSV Haar    14103 - 111

9. SG Stadtwerke München 2. Mannschaft mixed    14000 - 103

10. TV Memmingen 1859    13066 - 934

11. SB Delphin 03 Augsburg    12529 - 537

12. SSG Coburg 1. Mannschaft mixed    11971 - 558

13. ASV 1860 Neumarkt    11614 - 357

14. SC Regensburg 3. Mannschaft mixed    10832 - 782

15. SC Regensburg 2. Mannschaft mixed    10422 - 410

16. SV Ottobrunn 1970 e.V.     9397 - 1025

Es haben sich folgende Vereine für das Bundesfinale abgemeldet:
SC Delphin Ingolstadt
SV Dachau 1925 e.V.
SV Ottobrunn 1970 e.V.
SSG Günzburg-Leipheim

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

17:00 Uhr
17:04 Uhr

                                                                                          
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)


